
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.257

DETERMINAZIONE  NUMERO  99 DEL  28-06-2018

OGGETTO:Emergenza sisma - Liquidazione fattura per lavori di rimozione e trasporto
serbatoi amianto abitazione sita in P.zza della Vittoria -  Ditta LA.G.F. srl - CIG:
ZA21F3270E

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 per i territori delle regioni
Abruzzo, Lazio, Umbria e Marche colpite dal sisma del 24/08/2016 recante la dichiarazione, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1 bis della legge 225/1992, fino al centottantesimo giorno dalla data
dell’ordinanza, dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno
24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 27/10/2016 per i territori delle regioni
Abruzzo, Lazio, Umbria e Marche colpite dal sisma del 26/10/2016 recante la proroga della
dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1 bis della legge 225/1992, fino al
centottantesimo giorno dalla data dell’ordinanza, dello stato di emergenza in conseguenza degli
eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30/10//2016 per i territori delle regioni
Abruzzo, Lazio, Umbria e Marche ulteriormente colpite dal sisma del 30/10/2016 recante la
dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1 bis della legge 225/1992, fino al
centottantesimo giorno dalla data dell’ordinanza, dello stato di emergenza in conseguenza degli
eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria;

Vista l’ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed
Abruzzo il 24/08/2016”

Vista l’ordinanza n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri –

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 99 del 28-06-2018
-  pag. 1  -



Dipartimento della Protezione Civile ad oggetto “ ulteriori interventi urgenti di protezione civile
conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche,
Umbria ed Abruzzo a partire dal giorno 24/08/2016.”

Visto, inoltre, gli indirizzi emanati dal Dipartimento Protezione Civile, nella persona del capo
dipartimento, Fabrizio Curcio, prot. n. UC/TERAG16/0044298 DEL 03/06/2016, dai quali si evince che
“le categorie di spesa che possono essere considerate assentibili ai fini del rimborso, purché riferite
con stretto nesso di causalità alla fase emergenziale in atto e comunque finalizzate alle attività”
indicate nel periodo sopra riportato, sono le seguenti:
I. Soccorso e prima assistenza alla popolazione
II. Allestimento aree/strutture temporanee di accoglienza
III. Gestione aree/strutture temporanee di accoglienza
IV. Trasporti pubblici e privati
V. Sistemazioni alloggiative alternative
VI. Noleggio e movimentazione materiale e mezzi
VII. Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza, sia in amministrazione
diretta
VIII. Contributi autonoma sistemazione
IX. Gestione rifiuti in conformità alla disciplina prevista

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 55 del 11/11/2016 immediatamente esecutiva ad
oggetto Emergenza sismica Variazione d'urgenza del Bilancio di previsione finanziario 2016/2018 (art
175, comma 4, del D.lgs. 267/2000), immediatamente eseguibile, con la quale sono state previste in
bilancio le risorse necessarie per far fronte alle suddette spese al fine di garantire una corretta
gestione amministrativo-contabile degli interventi necessari in fase emergenziale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  56  del 11/11/2016;
Visto l’art 5 comma 3 della predetta ordinanza 388 del 26/08/2016 in cui è previsto che “per

l’espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti di cui all’articolo 1, comma 1,
posso avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui agli art. 63 e 163 del decreto
legislativo 18/04/2016 n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture (Codice). A
tal fine, il limite di cui al comma 1 dell’art 163, ai sensi di quanto previsto dal comma 8 del medesimo
articolo, per i soli contratti pubblici di lavori è stabilito in euro 400.000,00”;
            Richiamata la determina N.80 del 29.06.20167 di affidamento lavori di rimozione e trasporto
serbatoi amianto alla ditta LA.G.F. srl, presso l’abitazione sita in P.zza della Vittoria;
            Preso atto che i lavori di rimozione e trasporto serbatoi amianto sono stati regolarmente
eseguiti dalla Ditta  LA.G.F. srl che ha trasmesso la seguente fattura digitale:
            -fattura N. 7/FE del 22-11-2017 di € 976,00 compresa Iva emessa dalla Ditta LA.G.F. srl con
sede in via F.lli Maggini, 18/P– 62019 Recanati (MC) P.IVA 01189700436 per l’intervento di rimozione
e trasporto dei serbatoi ;
Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 976,00 compresa Iva è assicurata dai

fondi disponibili al capitolo n. 900, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria;
Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_10918494 del 13/03/2018;

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria

competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 99 del 28-06-2018
-  pag. 2  -



Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
Di liquidare e pagare la fattura:2.
N. 7/FE del 22-11-2017 di € 976,00 compresa Iva della Ditta LA.G.F. srl con sede in via F.lli
Maggini, 18/P– 62019 Recanati (MC) CIG:ZA21F3270E;
Di dare atto che la somma di € 976,00  compresa Iva trova copertura finanziaria al Cap. 9003.
Cod.   11.02-1.03.01.02.000 “Sisma 2016” del Bilancio corrente, impegno di spesa n°153/2017;
Di rendicontare la spesa sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla Regione4.
Marche.
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del5.
Comune di Muccia.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 99 del 28-06-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
28-06-2018 al 13-07-2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 28-06-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 28-06-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 28-06-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 99 del 28-06-2018
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

